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Przewody giętkie, np. przewody przy¬
łączone do przenośnych aparatów elek¬
trycznych, zwłaszcza telefonicznych, muszą
mieć pewną długość, tak żeby osoba posłu¬
gująca się aparatem mogła go obsługiwać
swobodnie ze swego stanowiska. Otóż kie¬
dy aparat telefoniczny jest nieczynny, np.
kiedy mikrotelefon spoczywa na widełkach
aparatu, zaopatrzonego w normalny prze¬
wód przyłączowy, to przewód ten zwisa w
dół oraz tworzy pętlę i węzły, które utrud¬
niają obsługę aparatu, wpływają nieko¬
rzystnie na izolację przewodu i mogą do¬
prowadzić do jego uszkodzenia. W celu u-
niktiięcia zwisania przewodu proponowano
już umieszczanie na aparacie przyrządu,
któryby samoczynnie zwijał zwisającą

część przewodu. Jedaiakże takie przyrządy
dó zwijania przewodów mają tę wadę, że
przewody często zakleszczają się w nich i
wstrzymują ich działanie, a poza tym sa¬
me mogą przy tym doznać uszkodzenia.

Wad tych unika się według wynalazku,
stosując przewód wielożyłowy, którego' ży¬
ły izolowane w znany sposób, np. tkaniną
dzianą lub plecioną, są połączone ze sobą
według wynalazku rozciągliwie sposobem
tkackim, np. przez dzianie, plecenie lub
dzierganie. Żyły te otaczają elastyczny
rdzeń ewentualnie podzielony na kilka czę¬
ści w kierunku podłużnym i rozciągliwy e-
lastycznie do swej podwójnej lub kilka¬
krotnej długości, przy czym żyły te są po¬
łączone z rdzeniem tylko na końcach, tak



iż poszczególne żyły i elastyczny rdzeń mo¬
gą swobodnie,przesuwać się względem sie¬
bie na całej s^^ej dłu£ośbi. W odmianie wy¬
nalazku zamiast elastycznego rdzenia może
być zastosowana elastyczna powłoka o tych
samych właściwościach, obejmująca roz¬
ciągliwy wyrób tkacki, złożony z posizcze-
gólnych żył. Rdzień elastyczny może'stano¬
wić jedna lub kilka taiśm, sznurków lub ni¬
tek z gumy albo jedna lub kilka rurek gu¬
mowych nasuniętych jedna na drugą lub
leżących jedna obok drugiej. Jako rdzeń
lub powłokę można również stosować z po¬
wodzeniem jedną ltib kilka sprężyn zwinię¬
tych śrubowo. Aby przewód podczas uży¬
cia zabezpieczyć przed nadmiernym roz¬
ciągnięciem można zastosować w nim na¬
rządy, ograniczające jego rozciągliwość, np.
w przewodzie, którego rdzeń stanowi rurka
gumowa, można zastosować jeden lub kil¬
ka najlepiej dzianych sznurków, wężów lub
taśm z materiału włóknistego lub też dru¬
ty metalowe. Gdy rdzeń elastyczny stanowi
jedna lub kilka taśm gumowych, to wymie¬
nione sznurki, węże lub taśmy z materiału
włóknistego lub też druty metalowe mogą
być umieszczone razem z taśmą lub taśma¬
mi gumowymi wewnątrz przewodu.

Na rysunku uwidoczniono przykłady
wykonania przewodu według wynalazku, a
mianowicie fig. 1 przedstawia w widoku
bocznym czterożyłowy przewód z elastycz¬
nym rdzeniem 5 w postaci rurki gumowej,
a fig. 2 — przekrój poprzeczny przewodu
według fig. 1. Żyły są oznaczone cyframi
/, 2, 3, 4. Jeżeli np. w aparacie telefonicz¬
nym przewód służy do połączenia aparatu
z mikrotelefonem, to korzystnie jest prze¬
wód ten wykonać tak, żeby w stanie ścią¬
gniętym miał długość odpowiadającą mniej
więcej odległości mikrotelefonu od apara¬
tu. Rozciągliwość przewodu dobiera się w
ten sposób, żeby pozwalała na doprowadze¬
nie mikrotelefonu do stanowiska telefonu¬
jącego. Rurka gumowa 5 w celu ogranicze¬
nia jej rozciągliwości jest zaopatrzona w

dzianą osłonę, której oczka ustawione są
mniej lub więcej skośnie zależnie od zamie¬
rzonego stopnia rozciągliwości.

Fig. 3 przedstawia w widoku bocznym
czterożyłowy przewód według wynalazku
z elastycznym rdzeniem złożonym z kilku
taśm gumowych, a fig. 4 — przekrój po¬
przeczny przewodtt według fig. 3. Poszcze¬
gólne żyły 10, 11, 12, 13 są splecione wo¬
koło czterech taśm gumowych 14, 15, 16,
17. W celu ograniczenia, rozciągliwości
rdzenia wkłada się druty między wymie¬
nione taśmy gumowe.

Fig. 5 przedstawia przewód według
wynalazku, umieszczony w rurce gumowej
20. Splecione ze sobą poszczególne żyły 21,
22, 23, 24 są umieszczone wokoło rdzenia
25, ograniczającego rozciągliwość. Rdzeń
ten stanowi kilka kordonków, których koń¬
ce są połączone trwale z końcem rurki gu¬
mowej. Kordomki te są rozciągliwe w stop¬
niu ograniczonym, są one ułożone luźno
pomiędzy poszczególnymi żyłami i są roz¬
ciągane dopiero pfzy rozciąganiu prze¬
wodu.

Za strzeżenia patentowe.

1. Elektryczny wielożyłowy przewód
rozciągliwy do przenośnych przyrządów e-
lektrycznych, zwłaszcza do połączenia mi¬
krotelefonu z aparatem telefonicznym, zna¬
mienny tym, że poszczególne żyły przewo¬
du, izolowane w znany sposób, np. tkaniną
dzianą lub plecioną, są połączone ze sobą
rozciągliwie sposobem tkackim, np. przez
dzianie, plecenie lub dzierganie, obejmu¬
jąc przy tym elastyczny rdzeń ewentualnie
podzielony na kilka części w kierunku po¬
dłużnym i rozciągliwy do swej podwójnej
lub kilkakrotnej długości, przy czym żyły
i rdzeń są połączone ze sobą na końcach,
tak iż poszczególne żyły i rdzeń mogą swo¬
bodnie przesuwać się względem siebie na
całej swej długości.

2. Odmiana elektrycznego, więlożyfo-



wego przewodu rozciągliwego według
zastrz. 1, znamienna tym, że zamiast ela¬
stycznego rdzenia posiada elastyczną po¬
włokę, która obejmuje rozciągliwy wyrób
tkacki, złożony z poszczególnych żył izolo¬
wanych.

3. Elektryczny wielożyłowy przewód
rozciągliwy według zastrz. 1, znamienny
tym, że rdzeń elastyczny jest utworzony z
kilku taśm, sznurków lub rurek gumowych.

4. Elektryczny wielożyłowy przewód
rozciągliwy według zastrz. 1, znamienny
tym, że rdzeń elastyczny jest utworzony z
jednej lub kilku sprężyn, zwiniętych śru¬
bowo.

5. Elektryczny wielożyłowy przewód
rozciągliwy według zastrz. 1, w którym roz¬

ciągliwość rdzenia elastycznego jest ogra¬
niczona za pomocą specjalnego narządu,
znamienny tym, że narządem tym są dzia¬
ne taśmy, rowki lub sznurki z materiału
włóknistego1.

6. Elektryczny wielożyłowy przewód
rozciągliwy według zastrz. 4, znamienny
tym, że rozciągliwość rdzenia elastycznego
jest ograniczona otaczającą go powłoką
dzianą, której oczka są ustawione mniej
lub więcej ukośnie zależnie od zamierzone¬
go stopnia jej rozciągliwości.

Franz M e i w a 1 d.
Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.
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